стр. 2 из 3

Договор купли-продажи
                                         Дата
Конкурсный управляющий ООО «Либор –Н» (238630, Калининградская область, г.Полесск, ул. Заводская д. 1, кв. 16.) Внуков Ю.Д.(302040, г. Орел, ул. С.Шаумяна, д. 37, оф 48) - «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Калининградской области от 08 февраля 2012г. по делу № А21-5557/2012, с одной стороны, в дальнейшем «Продавец» и  ____________________________, действующий в собственных интересах именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущественные права ООО «Либор –Н» (далее по тексту настоящего договора – «Имущество»), а именно:

Право требования ООО «Либор-Н» по исполнительным производствам:  1068/10/02/39 от 25.10.2010г. на сумму 1 653 055.32 рублей, №1070/10/02/39 от25.01.2010 на сумму 1 652 055.32 рублей, , должники Курзин М.В. Курзина М.А. (солидарно), 2729/14/23/39 от 07.11.2013   на сумму 1797353,84 рублей должники Курзин М.В., №13555/11/01/39 от 06.07.2011 на сумму 2000 рублей, №13553/11/01/39 от 06.07.2011 на сумму 2000 рублей, №18054//10/01/39 от 06.07.2010 на сумму 288 978,88 рублей,  №18053/10/01/39 от 06.07.2010 на сумму 288 978,88 рублей,  должники Мустафаева Э.М., Мустафаева Э.Н., (солидарно), № 49909/13/01/39 от 06.11.2013г. в сумме 13 050 000,00 рублей, должник Каменская Л.В. Начальная цена 303 480,95руб.

1.2. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего договора, Имущество никому другому не продано, не заложено, не находится под арестом, свободно от прав третьих лиц.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется передать Имущество по акту приема-передачи, а Покупатель принять его и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора. Одновременно с передачей Имущества Продавец передает все принадлежности Имущества, в том числе все относящиеся к нему документы.
2.2. Продавец обязуется передать Имущество, свободное от прав третьих лиц, не находящийся в споре и под арестом, не являющейся предметом залога.

2.3. Покупатель обязуется оплатить и принять имущество по акту приема-передачи в полном объеме в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Возникновение права собственности на Имущество
3.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю в момент подписания настоящего договора.
4. Сумма договора
4.1. Общая стоимость приобретаемого Покупателем Имущества составляет ____________ рублей. Стоимость продаваемого Имущества определена на торгах, по продаже имущественных прав ООО «Либор – Н», согласована сторонами, является окончательной и изменению не подлежит.
4.2. Расчеты с Продавцом Покупатель производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Продавец не отвечает за недостатки продаваемого Имущества, которые не были им оговорены при заключении настоящего договора или были заранее известны Покупателю, либо должны были быть обнаружены Покупателем во время осмотра имущества, или проверки его исправности, или при заключении договора, или передаче имущества.
6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до момента окончательных расчетов между сторонами настоящего договора.

7.2. Настоящий договор имеет силу передаточного акта.

7.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.4. Стороны обязуются устранять возможные разногласия по договору путем переговоров. Срок ответа на претензию 14 (четырнадцать) рабочих дней с момента ее получения. В случае невозможности достижения соглашения мирным путем споры подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения ответчика.

7.5. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.7. Все приложения и дополнения к настоящему договору, акты сверки являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.8. В случае изменения реквизитов, указанных в п.8 настоящего договора, каждая из сторон предоставляет в обязательном порядке другой стороне информацию об изменениях.

7.9. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

7.10. Экземпляры договора, переданные по факсу имеют силу оригинала, до получения сторонами подлинных экземпляров договора.

8. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Покупатель

	Конкурсный управляющий ООО «ЛИБОР –Н» Внуков Ю.Д.

	ОГРН  1053900030315
ИНН/КПП   3905064334/392201001

Р/СЧЕТ №40702810947000072547 в Орловское отделение №8595 г. Орел, КОР/СЧЕТ 30101810300000000601 ,

БИК 045402601

	_______________ Внуков Ю.Д.